Otj’?mf g};yfff?dé’ @E,%?

gﬁfa‘aﬁ? @?ﬁ?{{ﬁﬂé ¢ a%.@fﬁ?ffaé-

PROT. =11 || 2 DECRETO N. 23 /2017

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE degli Uffici dell’ Albo regionale dei Segretari comunali e provinciali
per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che con precedente decreto prefettizio n. 22 del 01.03.2017, ghi Uffici di questa Sezione
Regionale hanno preso atto dello scioglimento consensuale della Convenzione per la gestione
in forma associata del servizio di segreteria tra 1 Comuni di Ischitella, Accadia e Faeto (Fg),
con decorrenza dal 02 marzo 2017, tutte sedi vacanti,

che l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 2672000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambite di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni. convenzioni per I'Ufficio di Segreteria;

che con deliberazioni di C.C. n. 02 del 23.02.2017 e n. 03 del 24.02.2017, rispettivamente 1
Comuni di Accadia e Faeto hanno approvato un nuovo schema di Convenzione per la gestione
in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n.
465/97,

che entrambe le sedi di segreteria risultano vacanti a far data dal 02 marzo 2017, a seguito
altresi dello scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune Ischitella, e che
pertanto, & possibile costituire la Segreteria convenzionata tra i Comuni di Accadia e Faeto, la
cui efficacia decorrera soltanto dalla presa di servizio del nuovo Segretario titolare;

che il Comune di Accadia & una Segreteria Comunale di classe IV, che il Comune di Faeto &
una Segreteria Comunale di classe V. e che, a seguito della stipula della convenzione, la nuova
sede di segreteria sara classificata in Segreteria Comunale di classe IV, ai sensi e con gli
effetti di cui alla Circolare prot. n. 485 del 24.03.2015 del Ministero dell’Interno — Albo
Nazionale;

che gli Uffici dell’Albo regionale. dopo aver terminato la fase istruttoria. propongono di
procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra 1 Comuni di Accadia e Faeto (Fg).

!4}"?(};_;?? {r":;‘}ﬂf."l’ A N ke - e T PO AR N i
A TR N  Ea (S ATGTAST

g " Aoy o e £l "
o g g e aee et gt e e e Saaie e Y

BIE i
R e

Ml spavenes, r,r-'.':':w:ra:;/ﬂ'ﬂ SN A -'.n'.':‘}.-'xrgr#}?. i

b



%ﬁﬁw{( d Sari
e dei %{fffaﬁ Conunalt ¢ S ovincial
KG’RHF %fm@/ﬂ %&ﬁ

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzion di segreteria:

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui & stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei reqguisiti tichiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/22001;

la circolare del Ministero dell'Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per e Convenzioni per I'ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015. avente ad
oggetto “Convenzioni per ['Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per ['assegnazione del
Segretario™:

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra 1 Comuni di Accadia e Faeto. quale Segreteria Comunale di classe
IV, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia. con decorrenza dalla
data di assunzione in servizio del Segretario titolare:

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 2672000

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto 11 C.C.N.L, del 16/05/2001 e s5. mm., e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali:

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques. del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del guale
“al fine di garantive la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all Agenzia.
Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione. Dattivita gia svolta dalla predeita

- “Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffict a tal fine wtilizzati”;

e YR e & G e e R
HA et o et oL Fl e~ oo T T DD B ey

T ONEN e CANCRTIRANAS T

i R o T el SN s S
B R B e L T

PO -':".r‘ v.-‘\;.-' O A s -'F- :{ﬂ(f?ﬁﬂ o

(W8]



S rpttura di S
j //f Oﬁ}?f'fff?ﬁ %r}ﬁfﬂfﬁ/ LE ""’ (-‘f’fﬁﬁf?'/
r-""lf’?(rﬁﬂ ;Qf}’/fr:ﬁﬁ/ﬂ F{?’/ 74

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unitd di
Missione. fino al perfezionamento del processe di rorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell” Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Intemo;

DECRETA

® di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Accadia e Faeto (Fg). con effetti anche nell'Albo delle sedi di
Segreteria della Sezione Puglia, la cui efficacia decorrera soltanto dalla presa di servizio del
nuovo Segretario titolare, a seguito della pubblicizzazione della sede di segreteria;

¢ di prendere atto della classificazione della Segreteria convenzionata Acecadia - Faeto in
Segreteria Comunale di classe I'V. con effetti anche nell' Albo delle sedi di Segreteria della
Sez. Puglia. ai sensi e con gl effetti di cui alla circolare prot. n. 485 del 24.03.2015 del
Ministero dell"Interno — Albo Nazionale:

® di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Aceadia — Ente Capo
Convenzione, al Sindaco del Comune di Faeto, nonché all’ Albo Nazionale.
Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, U marzo 2017

Per il Prefpttq
11 Vice Prefettx 1c
[Cappett 1) T

(e [T £ = R i . nd L =y e ] r|
Iy Fepe Afevcrierad s WA T F i fpen - Flet o A T ST

Faroe EANTATL

o o 5
AE e i e e e




